



FORTALEZA, 14 DE JUNHO DE 2017.

A
ILMO (A) SR.(A)
PRECOEIRA E EQUIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACORA/CE

REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.05.09.01PP
ABERTURA: 07/ 06 /2017 ÀS 09: 00 H

" PLANILHA DE ADEQUAÇÃO DE PREÇOS "

PREZADOS SENHORES,

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS CONTROLADOS, MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES, MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, MATERIAIS PERMANENTES ODONTOLÓGICO E MATERIAL DE BAIXO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACORA.

Pelo presente, submetemos à apreciação de V.Sa, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificadas na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

LOTE 16 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	VALORES	
					Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	(SILICONE P/ MURALHA) 90GR	DFL	1	UNID	58,81 cinquenta e oito reais e oitenta e um centavos	58,81 cinquenta e oito reais e oitenta e um centavos
2	RESINA ACRÍLICA AUTOPLIMERIZÁVEL (LÍQUIDO)	CLASSICO	4	LTO	119,00 cento e dezanove reais	475,00 quatrocentos e setenta e seis reais
3	PAPEL GRAU CIRURGICO G 300X100	POLAR FIX	1000	FOL	99,27 noventa e nove reais e vinte e sete centavos	99.270,00 noventa e nove mil, duzentos e setenta e sete reais
4	PAPEL GRAU CIRURGICO M 200X100	POLAR FIX	1000	FOL	88,78 oitenta e oito reais e setenta e oito centavos	88.780,00 oitenta e oito mil, setecentos e oitenta e oito reais
5	PAPEL GRAU CIRURGICO P 100X100	POLAR FIX	1000	FOL	51,55 cinquenta e um reais e cinquenta e cinco centavos	51.550,00 cinquenta e um mil, quinhentos e cinquenta reais
6	PARAMONOCLOFENOL CANFORADO USO ODONTO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO; BASE: CLOROFENOL, CANFORA, ALC ETILICO 9%, ÁGUA DEION; FINALIDADE: LIMPEZA DESINFECÇÃO DE CANAIS E CONTROLE INFECÇÃO; ANTISSEPTICO LEVEMENTE ANALGESICO, UTILIZADO SOB FORMA DE COMPRESSOS NO TRATAMENTO DE CANAIS E NAS PERIOPICOPATIAS, COMO CURATIVO DE DEMORANO TRATAMENTO DE CANAIS RABICULARES, FRASCO COM 10ML.	MAQUIRA	70	FRS	9,08 nove reais e oito centavos	635,60 seiscientos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
7	PASTA DE HIDROXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONO	MAQUIRA	2	TUB	10,00 dez reais	20,00 vinte reais
8	PASTA PARA ALVEOLITE-ALVEOLEX 10G	MAQUIRA	24	UNID	22,00 vinte e dois reais	528,00 quinhentos e vinte e oito reais



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
Rua Eduardo Garcia, 85 - Aldeota - CEP 60.150-100 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85
CNPJ/ME: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msbllicitacoes@outlook.com



9	PASTA PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS; 4G; EMBALADA EM KIT COM 2 SERINGAS; CONTENDO UMA PASTA DE GRANULAÇÃO MÉDIA E UMA PASTA DE GRANULAÇÃO FINA DIAMOND R.	MAQUIRA	30	UNID	21,00	vinte e um reais	630,00	seiscentos e trinta reais
10	PASTA PROFILÁTICA COM FLUÓR COM SABOR, 90G	MAQUIRA	270	BING	5,60	cinco reais e sessenta centavos	1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais
11	PASTA CINZA ENGILICA	MAQUIRA	2	CXA	41,00	quarenta e um reais	82,00	oitenta e dois reais
12	PEDRA POMES, GRUPO USO ODONTOLÓGICO 100G / PEDRA POMES ABRASIVA EM PÓ PARA POLIMENTO DE PRÓTESES.	MAQUIRA	84	PCT	11,00	onze reais	924,00	novecentos e vinte e quatro reais
13	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA INFANTIL	CARESTREAM	150	CXA	168,89	cento e sessenta e oito reais e oitenta e nove centavos	25.333,50	vinte e cinco mil, trezentos e trinta e três reais e trinta centavos
14	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL	CARESTREAM	50	CXA	205,60	duzentos e cinco reais e sessenta centavos	10.280,00	dez mil, duzentos e oitenta reais
15	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA PARA ADULTO	CARESTREAM	250	CXA	110,14	cento e dez reais e quatorze centavos	27.535,00	vinte e sete mil, quinhentos e trinta e cinco reais
16	QUATERNÁRIOS DE AMÔNIO (GERMEXIL)	VICPHARMA	8	FRS	30,29	trinta reais e vinte e nove centavos	242,32	duzentos e quarenta e dois reais e trinta e dois centavos
17	REMOVEDOR DE CERA	ASHER	5	UNID	33,00	trinta e três reais	165,00	cento e sessenta e cinco reais
18	REMOVEDOR DE MANCHAS ODONTOLÓGICO 30ML	MAQUIRA	8	FRS	18,00	dezoito reais	144,00	cento e quarenta e quatro reais
19	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL (PÓ)	CLASSICO	4	KG	119,00	cento e dezoisove reais	476,00	quatrocentos e setenta e seis reais
20	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL (COR ROSSA) EM PÓ	CLASSICO	2	KG	119,00	cento e dezoisove reais	238,00	duzentos e trinta e oito reais
21	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL (COR TRANSPARENTE) EM PÓ	CLASSICO	1	KG	119,00	cento e dezoisove reais	119,00	cento e dezoisove reais
22	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO; COR A1; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO - ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA 4G.	FCM	72	BING	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	1.332,00	um mil, trezentos e trinta e dois reais
23	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACO; COR A2; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO - ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA 4G.	FCM	72	BING	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	1.332,00	um mil, trezentos e trinta e dois reais





24	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A35; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO - ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMÍCA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G.	FGM	200	BING	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	3.700,00	três mil, setecentos reais
25	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO - ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA 4C.	FGM	72	BING	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	1.332,00	um mil, trezentos e trinta e dois reais
26	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR B1; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO - ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMÍCA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G.	FGM	18	BING	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	333,00	trezentos e trinta e três reais
27	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR B2; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO - ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMÍCA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G.	FGM	30	BING	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	555,00	quinhentos e cinquenta e cinco reais
28	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR B3; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO - ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMÍCA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G.	FGM	72	BING	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	1.332,00	um mil, trezentos e trinta e dois reais





29	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPAÇO; COR C1; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS	FCM	50	BING	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	925,00	noventa e cinco reais
30	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPAÇO; COR C2; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS	FCM	50	BING	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	925,00	noventa e cinco reais
31	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPAÇO; COR C3; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BAIRIO - ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G.	FCM	50	BING	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	925,00	noventa e cinco reais
32	REVELADOR RADIOGRÁFICO DENTAL 500ML	DFL	100	FRS	9,00	nove reais	900,00	noventa e cinco reais
33	SELANTE PARA CÍTRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL - CONJUNTO COM SELANTE 5ML, ÁCIDO 10ML, PINÇES E CASULO (BASE DE RESINA BISGMA URETANO MODIFICADO, TRETILENO GLICOL, DIMETACRILATO (TEGDMA) 2,6 DL, URETHAN, B200P, BENZILDIMETIL, CARANFOQUINOMA E QUANTACURERHA	DFL	25	CJT	33,00	trinta e três reais	825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
34	SERINGA DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO; CAPACIDADE DE 10ML - COM AGULHA 13 X 4,5; EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA	SOLIDOR	250	UNID	0,33	trinta e três centavos	82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos
35	SERINGA DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO; CAPACIDADE DE 20ML - COM AGULHA 40 X 12; EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA	SOLIDOR	250	UNID	0,45	quarenta e cinco centavos	112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos
36	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPOSTOS COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE AUTO BRILHO, HASTES EM AÇO, AUTOCLAVÁVEL A 134°C, FORMATOS VARIADOS, CAIXA COM 06 OU MAIS PONTAS SORTIDAS.	DFL	16	CXA	33,00	trinta e três reais	528,00	quinhentos e vinte e oito reais
37	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% (SORO FISIOLÓGICO). FRASCO COM 250ML	FARMACE	160	FRS	3,60	três reais e sessenta centavos	576,00	quinhentos e setenta e seis reais
38	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE ALUMÍNIO, SULFATO HIDROXIQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ALCÓOL ETÍLICO 10ML, HEMOSTOF.	MAQUIRA	18	FRS	26,00	vinete e seis reais	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
39	SOLUÇÃO TÓPICA A BASE DE HIDROCORTISONA, SULFATO DE NEOMICINA E SULFATO DE POLIMIXINA B SUSPENSÃO OTOLÓGICA HIDROCORTISONA 10 MG + SULFATO NEOMICINA 5MG, SULFATO DE POLIMIXINA 10.000 UI/ML.	NEW	9	FRS	19,00	dezanove reais	171,00	cento e setenta e um reais





40	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR (ENDOFROST)	MAQUIRA	11	FRS	22,00	vinte e dois reais	242,00	duzentos e quarenta e dois reais
41	SUGADOR CIRURGICO PARA SANGUE, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNIDADES.	MAQUIRA	36	CXA	39,00	trinta e nove reais	1.404,00	um mil, quatrocentos e quatro reais
42	TACA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO. PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA ÂNGULO.	PREVEN	90	UNID	1,20	um real e vinte centavos	108,00	cento e oito reais
43	TERMÔMETRO CLÍNICO PRISMÁTICO ECONÓMICO (ECOLÓGICO SEM MERCÚRIO). ESCALA EXTERNA, CAPILAR PRISMÁTICO, COBERTURA AMARELA, LEITURA DIRETA. ESCALA: 35-42°C, DIVISÃO.	GLICOMED	7	UNID	9,13	nove reais e treze centavos	63,91	sessenta e três reais e noventa e um centavos
44	TIRA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 8MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	AJ	100	CXA	8,60	oito reais e sessenta centavos	860,00	oitocentos e sessenta reais
45	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO MEDINDO COMPRIM: 17MM (ENTRE 15 - 19MM); LARG: 4MM (ENTRE 3,8 - 4,2 MM PARA ACABAMENTO, POLIMENTO RESTAURAÇÕES EM RESINA, ETC; GRAMATURA MEDIA/FINA NA MESMA TIRA / CENTRO NEUTRO; COMPOSIÇÃO DORSO DE POLIESTER C/ABRASIVO DE OX DE ALUMÍNIO; PERMEABILIDADE IMPERMEAVES TIRA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, MEDIA E FINA COM CENTRO NEUTRO. DEVERA TER DORSO DE POLIESTER COBERTO C/ ABRASIVO DE OX. DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA. CAIXA COM 150 UNIDADES.	AJ	20	CXA	8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	171,80	cento e setenta e um reais e oitenta centavos
46	TIRA DE POLIESTER USO ODONTO - PARA AUXILIAR NA CONFECCÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS; MEDIDA C120MM(100 A 140MM); L(9,5 A 11MM); ESP 0,05MM; CX C/50 UNIDADES.	AJ	130	CXA	2,50	dois reais e cinquenta centavos	325,00	trezentos e vinte e cinco reais
47	VASELINA 500G	VICPHARMA	18	TUB	29,00	vinte e nove reais	522,00	quinhentos e vinte e dois reais
48	VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE PARA PREVENÇÃO DA RECÍDIDA E OCORRÊNCIA DE CÁRIES E FLUORETAÇÃO DO ESMALTE. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, FLUORETO DE SÓDIO A 6% FLUORETO DE CÁLCIO A 6% E ETANOL. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10ML E UM FRASCO DE SOLVENTE 10ML.	INODON	28	CJT	20,30	vinte reais e trinta centavos	568,40	quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
49	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, PROTETOR DA POLPA DENTÁRIA E BOLANTE TERMICO E QUIMICO, FRASCO COM 15ML.	INODON	28	FRS	13,63	treze reais e sessenta e três centavos	381,64	trezentos e oitenta e um reais e sessenta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							329.999,98	

trezentos e vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos

LOTE 17 - PERMANENTE ODONTOLÓGICO

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	ABRIDOR DE BOCA, M, SILICONE, ADULTO	MAQUIRA	12	UNID	6,00	72,00
2	ABRIDOR DE BOCA, P, SILICONE, INFANTIL	MAQUIRA	12	UNID	6,00	72,00





3	ALAVANCA, APICAL 1	ABC	18	UNID	25,00	vinete e cinco reais	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
4	ALAVANCA, APICAL 2	ABC	18	UNID	25,00	vinete e cinco reais	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
5	ALAVANCA, APICAL 3	ABC	18	UNID	25,00	vinete e cinco reais	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
6	ALAVANCA, PUTTS	ABC	4	UNID	33,00	trinta e três reais	132,00	cento e trinta e dois reais
7	ALAVANCA, SELDIN Nº 1R	ABC	18	UNID	25,03	vinete e cinco reais e três centavos	450,54	quatrocentos e cinquenta reais e cinco centavos
8	ALAVANCA, SELDIN Nº 11	ABC	18	UNID	25,03	vinete e cinco reais e três centavos	450,54	quatrocentos e cinquenta reais e cinco centavos
9	ALVEOLO TOMO, ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOX AISI 420, LUBR CURVO	ABC	18	UNID	44,00	quarenta e quatro reais	792,00	setecentos e noventa e dois reais
10	ALVEOLO TOMO, ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOX AISI 420, LUBR RETO	ABC	18	UNID	44,00	quarenta e quatro reais	792,00	setecentos e noventa e dois reais
11	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, DYCAL RETO, DUPLO, CORPO COM RANHURAS, PONTAS ATIVAS, AÇO INOX.	ABC	50	UNID	4,70	quatro reais e setenta centavos	235,00	duzentos e trinta e cinco reais
12	ARCO DE YOUNG DE METAL, ARCO PARA DIQUE DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, EXCELENTE QUALIDADE, VALIDADE INDETERMINADA.	JON	12	UNID	21,00	vinete e um reais	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
13	ASPIRADOR CIRURGICO ODONTOLÓGICO	ABC	1	UNID	18,00	dezoito reais	18,00	dezoito reais
14	AUTOCLAVE 21 LITROS AÇO INOX	STERMAX	8	UNID	4.170,15	quatro mil, cento e setenta reais e quinze centavos	33.361,20	trinta e três mil, trezentos e sessenta e um reais e quinze centavos
15	BANDEJA MÉDIA 22 X 09 PERFURADA 22 X 12 X 01	IRONTE	30	UNID	16,00	dezesseis reais	480,00	quatrocentos e oitenta reais
16	BANDEJA ODONTOLÓGICA RETANGULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES: 22 X 09 X 01CM	IRONTE	40	UNID	16,00	dezesseis reais	640,00	seiscentos e quarenta reais
17	BANDEJA ODONTOLÓGICA RETANGULAR, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES: 22 X 12 X 01CM	IRONTE	15	UNID	16,00	dezesseis reais	240,00	duzentos e quarenta reais
18	BROCA, PONTA TUNGSTENIO ODONTOLÓGICA, MAXI CUT, ACABAMENTO DE RESINA P	INJECTA	5	UNID	69,00	sessenta e nove reais	345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
19	BRUNIDOR, DUPLO, AMALGAMA Nº 29	ABC	24	UNID	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	108,00	cento e oito reais
20	BRUNIDOR, DUPLO, AMALGAMA Nº 3	ABC	24	UNID	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	108,00	cento e oito reais
21	BRUNIDOR, SIMPLES, AMALGAMA Nº 39	ABC	24	UNID	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	108,00	cento e oito reais
22	CABO, BISTURI, Nº 03, AÇO INOX	ABC	20	UNID	8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
23	CABO, PARA ESPELHO BUCAL SEM AUMENTO, Nº 16, AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL.	ABC	60	UNID	4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	265,80	duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos





24	CADREIRA ODONTOLÓGICA - CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO.	PALLAS	9	UNID	03.395,01	treze mil, trezentos e noventa e cinco reais e um centavo	120.555,09	cento e vinte mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e nove centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$							160.999,97	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$							490.999,95
-------------------------------	--	--	--	--	--	--	------------

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
ENTREGA: CONFORME EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
VALIDADE DOS MATERIAIS / GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: 12 (DOZE) MESES
PROCEDÊNCIA: NACIONAL
IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 001, AG. 1369-2, C/C: 116.541-0.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

RAZAO SOCIAL: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
CNPJ: 05.696.303/0001-04 CGF: 06.679804-3
ENDEREÇO: RUA: EDUARDO GARCIA Nº 85 - ALDEOTA FORTALEZA - CEARA CEP: 60.150-100
TEL: (85) 3264.3385/ 3270.4100

Italo Freitas de Aguiar
ITALO FREITAS DE AGUIAR
RG: 2003099821698 SSP/CE - CPF 037.326.823-82
Representante Comercial



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
Rua Eduardo Garcia, 85 - Aldeota - CEP 60.150-100 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3264.33.85
CNPJ/NF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblitacoes@outlook.com